第４回 北海道洋上風力推進連携会議
有望な区域選定に係る市町村向け説明会

日 時：令和５年６月１４日（水） 10時00分～11時30分

場 所：ＡＣＵ－Ａ 大研修室１６０６

（札幌市中央区北４条西５丁目 アスティ４５ １６階）

次 第

一、開会

一、開会挨拶
北海道経済部 ゼロカーボン推進局

風力担当局長 西岡 孝一郎

一、出席者紹介

一、報告事項
○北海道洋上風力推進連携会議 設置要領の改正について

一、議事
○ 洋上風力発電における基地港湾の概要・現況について
国土交通省 北海道開発局

港湾空港部 港湾計画課

港湾計画管理官 大山 裕司 様

○ 再エネ海域利用法における今後のプロセスについて
経済産業省 資源エネルギー庁

省エネルギー・新エネルギー部 新エネルギー課

風力政策室 室長補佐 小林 寛 様

○令和５年度 洋上風力関連の取組について
北海道経済部 ゼロカーボン推進局 ゼロカーボン産業課

課長補佐 田島 誠也

一、その他

一、閉会